
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 415

 16 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
  Έργων  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 3
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 4
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 5
 » Δικαιοσύνης  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
 » Τουριστικής Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
 » Μεταφορών και Επικοινωνιών  . . . . . . . . . . . . 8
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(1)

  Αριθμ. 19770/833
Σύσταση και Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολού−

θησης και Παραλαβής του έργου με τίτλο «Εκχώρη−
ση Ειδικών Δικαιωμάτων για την πιστοποίηση της 
αντικατάστασης και ανακύκλωσης των οικιακών ηλε−
κτρικών συσκευών και την καταβολή της χρηματοδό−
τησης της δράσης Αντικατάσταση και ανακύκλωση 
παλαιών και ενεργοβόρων οικιακών συσκευών κλιμα−
τισμού στο Φορέα “ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ”.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α/22.4.2005).

2. Το π.δ. 381/1989 «Οργανισμός του Υπουργείου Βιο−
μηχανίας, Ενέργειας, Έρευνας και Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α΄ 
168/16.6.1989), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με το π.δ. 191/1996 (ΦΕΚ Α΄ 154/10.7.1996).

3. Το π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων Τουρι−
σμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπο−
ρίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 19/1.2.1996).

4. Την υπ’ αριθμ. Δ13/Φ 7.11/18797/29.7.2008 (ΦΕΚ Β 
1540/4.8.2008) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης 
για τη σύσταση και οργάνωση Ειδικής Υπηρεσίας στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης με τίτλο «Ειδική Υπηρεσία Συντο−
νισμού και Εφαρμογής των δράσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης στους τομείς της Ενέργειας, του Φυσικού 
Πλούτου και της Μεταποίησης και των συνοδευτικών 
προς αυτήν υπηρεσιών».

5. Το π.δ. 4/2009 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 2/8.1.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 176/27.9.2007 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης για το 
διορισμό του Γενικού Γραμματέα Ανάπτυξης (ΦΕΚ 421/
ΥΟΔΔ/2007).

7. Την υπ’ αριθμ. Δ13/Φ6.13/30849/19.12.2008 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης με τίτλο «Διορισμός Προϊστα−
μένου της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρ−
μογής των δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης στους 
τομείς της Ενέργειας, του Φυσικού Πλούτου και της 
Μεταποίησης και των συνοδευτικών προς αυτήν υπη−
ρεσιών (ΕΥΣΕΔ Ενέργειας, Φυσικού Πλούτου και ΜΣΥ), 
με την οποία διορίστηκε ο Κλενιάτης Νικόλαος του 
Γεωργίου.

8. Την υπ’ αριθμ. 13238/441/16.6.2009 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης με τίτλο «Μεταβίβαση στο Γε−
νικό Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης, στον 
Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Εφαρμογής των Δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
στους Τομείς της Ενέργειας, του Φυσικού Πλούτου και 
της Μεταποίησης και των συνοδευτικών προς αυτήν 
υπηρεσιών (ΕΥΣΕΔ ΕΝ/Β) και στους Προϊσταμένους των 
Μονάδων της ΕΥΣΕΔ ΕΝ/Β, του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» (ΦΕΚ 1186/Β/17.6.2009).

9. Το άρθρο 24 του ν. 3769/2009 «Εφαρμογή της αρχής 
της ίσης μεταχείρισης ανδρών και γυναικών όσον αφορά 
την πρόσβαση σε αγαθά και υπηρεσίες και την παροχή 
αυτών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ. 105/τ.Α΄/1.7.2009).

10. Το ν.3614/2007 (ΦΕΚ Α΄ 267/3.12.2007) «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007−2013».

11. Την υπ’ αριθμ. 19116/789/3.9.2009 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης με 

2855



2856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

θέμα: «Διαδικασία, όροι μεταφοράς των πιστώσεων που 
εγγράφονται στο Π.Δ.Ε. προς τους φορείς πιστοποίη−
σης της αντικατάστασης και απόσυρσης των οικιακών 
ηλεκτρικών συσκευών, οι οποίοι είναι πιστοποιημένοι με 
βάση τις διατάξεις του ν. 2939/2001, για την καταβολή 
της χρηματοδότησης και την κάλυψη των εξόδων τους, 
απαιτούμενα δικαιολογητικά δημοσιονομικής τακτοποί−
ησης των πληρωμών και λοιπές λεπτομέρειες για την 
υλοποίηση των δράσεων αντικατάστασης και απόσυρ−
σης των οικιακών ηλεκτρικών συσκευών».

12. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 
11.07.2006 “περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρω−
παϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την 
κατάργηση του ΕΚ 1260/1999”.

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 
8.12.2006 «για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρ−
μογή του Κανονισμού 1083/2006 του Συμβουλίου “περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Τα−
μείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω−
νικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του Κανονισμού 
(ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

14. Τον 397/2009 Κανονισμό του Ευρωπαϊκού Κοινο−
βουλίου και του Συμβουλίου για την τροποποίηση του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1080/2006 σχετικά με το Ευρω−
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης σε ό,τι αφορά 
την επιλεξιμότητα των επενδύσεων για την ενεργειακή 
απόδοση και την ανανεώσιμη ενέργεια στη στέγαση.

15. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση 
της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρη−
σιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχει−
ρηματικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρω−
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, στο πλαίσιο 
του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας 
– CCI2007GR161PO001.

16. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007) 5443/5.11.2007 απόφαση 
έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμ−
ματος Αττικής, όπως ισχύει κάθε φορά.

17. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007) 5439/5.11.2007 απόφαση έγκρι−
σης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Κρήτης & Νήσων Αιγαίου, όπως ισχύει κάθε φορά.

18. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007) 5337/26.11.2007 απόφαση 
έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμ−
ματος Μακεδονίας – Θράκης, όπως ισχύει κάθε φορά.

19. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007) 5332/26.10.2007 απόφαση 
έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμ−
ματος Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, όπως 
ισχύει κάθε φορά.

20. Την υπ’ αριθμ. 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008 (ΦΕΚ Β΄ 
2555/17.12.2008) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης “Αντικατά−
σταση της υπ’ αριθμ. Δ13/Φ5.27/18038/8.12.2000 (ΦΕΚ Β΄ 
1502/8.12.2000) κοινής υπουργικής απόφασης «Σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και 
Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης”.

21. Το υπ’ αριθμ. 4308/Γ/813/15.4.2009 πιστοποιητικό της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ−
ΤΗΤΑ, με το οποίο βεβαιώνεται η διαχειριστική επάρκεια 

της «Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής των 
δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης στους τομείς της 
Ενέργειας, του Φυσικού Πλούτου και της Μεταποίησης 
και των συνοδευτικών προς αυτήν υπηρεσιών» για τη 
μεταβατική περίοδο και για τις επί του ανωτέρω εγ−
γράφου αναγραφόμενες κατηγορίες έργων.

22. Την υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1749 (ΦΕΚ Β΄ 540/27.3.2008) 
υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

23. Την υπ’ αριθμ. 12466/400/5.6.2009 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης σχετικά με την Προκήρυξη της 
Δράσης «Αντικατάσταση και ανακύκλωση παλαιών και 
ενεργοβόρων οικιακών συσκευών κλιματισμού» που θα 
υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007−2013 και ιδιαί−
τερα το άρθρο 16 αυτής με το οποίο ορίστηκε η Ειδική 
Υπηρεσία Συντονισμού και Εφαρμογής των δράσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης στους τομείς της Ενέργει−
ας, του Φυσικού Πλούτου και της Μεταποίησης και των 
συνοδευτικών προς αυτήν υπηρεσιών, φορέας ελέγχου 
της δράσης.

24. Την από 8.9.2009 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και της εταιρίας ΑΝΑΚΥ−
ΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε., και ειδικότερα τα άρθρα 13 & 
14 αυτής.

25. Την αναγκαιότητα επιβεβαίωσης της τήρησης των 
όρων και προϋποθέσεων της ως άνω σύμβασης από την 
εταιρεία ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε.

26. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ−
καλείται δαπάνη η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του 
έργου με τίτλο «Δαπάνες ΤΥΕ της «ΕΥΣΕΔ ΕΝ/Β χρημα−
τοδοτούμενες από αμιγώς εθνικούς πόρους» που έχει 
εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 14384/ΕΥΣΣΑΑΠ 778/17.3.2009 
(ορθή επανάληψη 26.3.2009) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών.

27. Το γεγονός ότι ο καθορισμός της αμοιβής του 
Προέδρου και των Μελών της Επιτροπής, η οποία θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του έργου με τίτλο «Δαπάνες 
ΤΥΕ της ΕΥΣΕΔ ΕΝ/Β χρηματοδοτούμενες από αμιγώς 
εθνικούς πόρους», που έχει εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 
14384/ΕΥΣΣΑΑΠ 778/17.3.2009 (ορθή επανάληψη 26 Μαρ−
τίου 2009) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, θα καθοριστεί με νεότερη κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυ−
ξης, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 17 παρ. 
2 εδ. (α) και (γ) και παρ. 7 εδ. (α) του ν. 3205/2003 και 
στο π.δ. 4/2002, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση και συγκρότηση της Επιτροπής Παρα−
κολούθησης και Παραλαβής του έργου, όπως αυτό έχει 
εξειδικευτεί στη σύμβαση με τίτλο «Εκχώρηση Ειδικών 
Δικαιωμάτων για την πιστοποίηση της αντικατάστασης 
και ανακύκλωσης των οικιακών ηλεκτρικών συσκευών 
και την καταβολή της χρηματοδότησης της δράσης: 
Αντικατάσταση και ανακύκλωση παλαιών και ενεργοβό−
ρων οικιακών συσκευών κλιματισμού, στο Φορέα “ΑΝΑ−
ΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ”».

2. Η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του 
έργου (Ε.Π.Π.Ε.) απαρτίζεται από τους:

• Γραβιάς Ιωάννης του Λουκά, κάτοχος του υπ’ αριθμ. 
Α.Δ.Τ. ΑΖ135818, Στέλεχος της «Ειδικής Υπηρεσίας Συ−
ντονισμού και Εφαρμογής των δράσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης στους τομείς της Ενέργειας, του Φυσικού 
Πλούτου και της Μεταποίησης και των συνοδευτικών 
προς αυτήν υπηρεσιών», ως Πρόεδρο, ο οποίος συντο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2857

νίζει και το έργο της Ε.Π.Π.Ε., όπως αυτό περιγράφεται 
στην παράγραφο 3 της παρούσης.

• Βασιλείου Βασιλική του Κωνσταντίνου, κάτοχος του 
υπ’ αριθμ. ΑΕ260687 Α.Δ.Τ., Στέλεχος της Μονάδας Γ 
«Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής των 
δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης στους τομείς της 
Ενέργειας, του Φυσικού Πλούτου και της Μεταποίησης 
και των συνοδευτικών προς αυτήν υπηρεσιών», ως Μέ−
λος.

• Δρακάτου Αλεξάνδρα του Αλεξάνδρου, κάτοχος 
του υπ’ αριθμ. Λ147748 Α.Δ.Τ., Στέλεχος της Μονάδας 
Α της «Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής 
των δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης στους τομείς 
της Ενέργειας, του Φυσικού Πλούτου και της Μεταποί−
ησης και των συνοδευτικών προς αυτήν υπηρεσιών», 
ως Μέλος.

• Ζαχαράκη Ευθυμία του Αντωνίου, κάτοχος του υπ’ 
αριθμ. ΑΒ514869 Α.Δ.Τ., Στέλεχος της Μονάδας Β1 της 
«Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής των 
δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης στους τομείς της 
Ενέργειας, του Φυσικού Πλούτου και της Μεταποίησης 
και των συνοδευτικών προς αυτήν υπηρεσιών», ως Μέ−
λος.

• Μπαταγιάννης Γεώργιος του Βασιλείου, κάτοχος 
του υπ’ αριθμ. Ξ372111 Α.Δ.Τ., Στέλεχος της Μονάδας Β1 
της «Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής 
των δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης στους τομείς 
της Ενέργειας, του Φυσικού Πλούτου και της Μεταποί−
ησης και των συνοδευτικών προς αυτήν υπηρεσιών», 
ως Μέλος.

• Νίκου Ιωάννα του Δήμου, κάτοχος του υπ’ αριθμ.
ΑΕ623067 Α.Δ.Τ., Στέλεχος της Μονάδας Α της «Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής των δράσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης στους τομείς της Ενέργειας, 
του Φυσικού Πλούτου και της Μεταποίησης και των 
συνοδευτικών προς αυτήν υπηρεσιών», ως Μέλος.

• Κεφαλή Ελένη του Μιλτιάδη, κάτοχος του υπ’ αριθμ.
ΑΗ501461 Α.Δ.Τ. , Στέλεχος της Μονάδας Β2 της «Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής των δράσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης στους τομείς της Ενέργειας, 
του Φυσικού Πλούτου και της Μεταποίησης και των 
συνοδευτικών προς αυτήν υπηρεσιών», ως Μέλος με 
αρμοδιότητες νομικής υποστήριξης.

3. Έργο της Επιτροπής είναι:
• η παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης του 

έργου, η διενέργεια συστημικών και δειγματοληπτικών 
ελέγχων με στόχο την επιβεβαίωση της τήρησης των 
όρων της από 8.9.2009 υπογραφείσας σύμβασης μεταξύ 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και της εταιρίας ΑΝΑΚΥ−
ΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε.,

• η εκπόνηση προγράμματος για τη διενέργεια των 
δειγματοληπτικών ελέγχων της ανωτέρω παραγράφου 
καθώς και η ανάπτυξη της σχετικής μεθοδολογίας,

• ο έλεγχος και η παραλαβή των επιμέρους παρα−
δοτέων και του συνόλου του έργου, συντάσσοντας τα 
σχετικά Πρωτόκολλα Παραλαβής μετά την υποβολή 
του εκάστοτε παραδοτέου, καθώς και το Πρωτόκολλο 
Οριστικής Παραλαβής του συνόλου του έργου,

• η πιστοποίηση της καταβολής των χρηματοδοτή−
σεων και της ορθότητας των καλυπτόμενων εξόδων 
του Φορέα, 

• η εισήγηση για την αύξηση του προϋπολογισμού 
του έργου κατόπιν αιτήματος του Φορέα,

• η εισήγηση προτάσεων προς την ΕΥΣΕΔ ΕΝ/Β για 
την επίλυση προβλημάτων που τυχόν διαπιστωθούν.

4. Οι δαπάνες ημερήσιας αποζημίωσης, εξόδων με−
τακίνησης καθώς και διαμονής των Μελών της ΕΠΠΕ 
θα καλυφθούν από τις πιστώσεις του έργου με τίτλο 
«Δαπάνες ΤΥΕ της «ΕΥΣΕΔ ΕΝ/Β χρηματοδοτούμενες 
από αμιγώς εθνικούς πόρους» που έχει εγκριθεί με την 
υπ’ αριθμ. 14384/ΕΥΣΣΑΑΠ 778/17.3.2009 (ορθή επανά−
ληψη 26.3.2009) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών.

5. Η αμοιβή του Προέδρου και των μελών της Επιτρο−
πής για συνεδριάσεις ή/και ελέγχους οι οποίες πραγ−
ματοποιούνται εκτός του κανονικού ωραρίου εργασί−
ας και σε χρόνο που δεν καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση, και η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
έργου με τίτλο «Δαπάνες ΤΥΕ της ΕΥΣΕΔ ΕΝ/Β χρημα−
τοδοτούμενες από αμιγώς εθνικούς πόρους», που έχει 
εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 14384/ΕΥΣΣΑΑΠ 778/17.3.2009 
(ορθή επανάληψη 26.3.2009) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, θα καθοριστεί με νεότερη 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο−
μικών και Ανάπτυξης, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στο άρθρο 17 παρ. 2 εδ. (α) και (γ) και παρ. 7 εδ. (α) του 
ν.  3205/2003 και στο π.δ. 4/2002. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2009 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

    F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

(2)
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Δι−

αχείρισης Εθνικού Πάρκου Τζουμέρκων, Περιστερίου 
και Χαράδρας Αράχθου.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του από 9.2.2009 π.δ/
τος «Χαρακτηρισμός της περιοχής των ορεινών όγκων 
των Τζουμέρκων (Αθαμανικών Ορέων) του Περιστερίου 
(Όρους Λάκμου), της χαράδρας του ποταμού Αράχθου 
και της ενδιάμεσης αυτών έκτασης της Κέντρο – δυτικής 
Πίνδου ως Εθνικού Πάρκου, καθορισμός ζωνών προ−
στασίας, καθορισμός χρήσεων, όρων και περιορισμών 
Δόμησης και ίδρυση Φορέα Διαχείρισής της. (Δ΄ 49).

3. Την υπ’ αριθμ. 15441/8.4.2009 πρόσκληση του Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
προς τους φορείς που εκπροσωπούνται στο Δ.Σ. του 
Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Τζουμέρκων, Περι−
στερίου και Χαράδρας Αράχθου.

4. Το υπ’ αριθμ. 114/6.5.2009 έγγραφο του Νομάρχη 
Ιωαννίνων, με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων. 



2858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

5. Το υπ’ αριθμ. 506/12.5.2009 έγγραφο του Νομάρχη 
΄Αρτας με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης ΄Αρτας.

6. Το υπ’ αριθμ. 151/6.5.2009 έγγραφο της Τοπικής ΄Ενω−
σης Δήμων και Κοινοτήτων Ν. ́ Αρτας, με το οποίο ορίζεται 
ο εκπρόσωπος των Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Άρτας Αγνά−
ντων, Αθαμανίας, Θεοδωριάνων και Μελισσουργών.

7. Το υπ’ αριθμ. 167/6.5.2009 έγγραφο της Τοπικής 
΄Ενωσης Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Τρικάλων, με το οποίο 
ορίζεται ο εκπρόσωπος των Δήμων και Κοινοτήτων Ν. 
Τρικάλων Αιθήκων, Ασπροποτάμου και Νεράιδας.

8. Το υπ’ αριθμ. 373/28.5.2009 έγγραφο της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Ιωαννίνων, με 
το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος των Δήμων και Κοινο−
τήτων Ν. Ιωαννίνων Εγνατίας, Κατσανοχωρίων, Παμβώτι−
δας, Πραμάντων, Τζουμέρκων, Βαθυπέδου, Καλαρρυτών, 
Ματσουκίου και Συρράκου.

9. Τα υπ’ αριθμ. 34/5.6.2009 και 9/595/8.5.2009 έγγραφα 
κοινής εκπροσώπησης με τα οποία ορίζεται εκπρόσω−
πος Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων.

10. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η τασσομένη με 
το άρθρο 15, παρ. 4γ του ν. 2472/1999 (Α΄ 207) προθεσμία, 
χωρίς η Νομαρχία Τρικάλων να ορίσει τον εκπρόσωπό 
της, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Φο−
ρέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Τζουμέρκων, Περιστε−
ρίου και Χαράδρας Αράχθου ως εξής: 

1. Το Λαναρά Χρήστο του Κωνσταντίνου, Οικονομο−
λόγο, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων ́ Εργων, με αναπληρωτή τον 
Μπρίκο Ορέστη του Γεωργίου, Πολιτικό Μηχανικό. 

2. Τη Μαντζίλα – Μπούτζα Πανωραία του Χρήστου, 
Νομαρχιακή Σύμβουλο, ως εκπρόσωπο της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων, με αναπληρωτή τον Καραμπί−
να Ιωάννη του Κων/νου, Νομαρχιακό Σύμβουλο.

3. Τον Τσιανάκα Γεώργιο του Πέτρου, Αντινομάρχη 
΄Αρτας, ως εκπρόσωπο της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης ΄Αρτας, με αναπληρωτή τον Γαλάνη Αντώνη του 
Νικολάου, Νομαρχιακό Σύμβουλο. 

4. Τον Κορμέτζα Βασίλειο του Γεωργίου, ως εκπρό−
σωπο της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Τρικάλων, με 
αναπληρωτή τον Χελά Δημήτριο του Ιωάννη.

5. Το Χασιάκο Χρήστο του Κων/νου, Δήμαρχο Αγνά−
ντων, ως εκπρόσωπο των Δήμων και Κοινοτήτων Ν. 
΄Αρτας, με αναπληρωτή τον Γκόρο Λεωνίδα του Δημη−
τρίου, Δημοτικό Σύμβουλο Αθαμανίας.

6. Το Βουρλίτση Δημήτριο του Ευαγγέλου, Πρόεδρο 
της Κοινότητας Ασπροποτάμου, ως εκπρόσωπο των 
Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Τρικάλων, με αναπληρωτή 
τον Καραγιώργο Ηλία του Αλεξάνδρου, Πρόεδρο της 
Κοινότητας Νεράιδας.

7. Τον Μποβίλα Νικόλαο του Αριστείδη, Δημοτικό Σύμ−
βουλο Δήμου Εγνατίας, ως εκπρόσωπο των Δήμων και 
Κοινοτήτων Ν. Ιωαννίνων, με αναπληρωτή τον Σκαμα−
τζούρα Γεώργιο του Ευαγγέλου, Κοινοτικό Σύμβουλο 
Κοινότητας Βαθυπέδου.

8. Το Σιώτο Ευάγγελο του Γεωργίου, Χωροτάκτη−Μη−
χανικό, ως ειδικό επιστήμονα, με αναπληρωτή τον Μπε−
νέκο Κων/νο του Αριστείδη, Αρχιτέκτονα – Μηχανικό. 

9. Τον Μπαζούκα Αθανάσιο του Γεωργίου, Δασοπόνο, 
ως εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντι−
κών Οργανώσεων, με αναπληρωτή τον Κουτή Βάιο του 
Θωμά, Δασοπόνο.

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται ο Χα−
σιάκος Χρήστος του Κων/νου.

Η θητεία του Προέδρου και των λοιπών μελών του 
παραπάνω συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι τριετής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ

 F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(3)
    Αριθμ. 111752/ΙΑ
Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο Υπουργείο Εθνι−

κής Παιδείας και Θρησκευμάτων προς υποβοήθηση 
του έργου του Συμβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελμα−
τικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΙΣΟΤΙΜΙΑΣ ΤΙΤΛΩΝ

ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 10 παρ. 12 του π.δ. 165/2000 (ΦΕΚ 149 

Α΄).
2. Το υπ’ αριθμ. 8/2009 Πρακτικό του Συμβουλίου Ανα−

γνώρισης Επαγγελματικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθ−
μιας Εκπαίδευσης (Σ.Α.Ε.Ι.).

3. α) Το άρθρο 19, παρ.3 του ν. 3328 (ΦΕΚ 80/1.4.2005), 
«Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Μεταβατικές 
διατάξεις».

β) Την υπ’ αριθμ. Φ.6/68463/Β3 υπουργική απόφση (ΦΕΚ 
238 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), «Ορισμός Προέδρου και Μελών του Δι−
οικητικού Συμβουλίου του Διεπιστημονικού Οργανισμού 
Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 
(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

γ) Το υπ’ αριθμ. 16265/27.6.2008 έγγραφο του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

δ) Το υπ’ αριθμ. 22614/22.9.2008 έγγραφο του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

ε) Το 24764/15.10.2008 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/ΓΛ.ΟΙΚ 104547/13.8.2007 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

5. Το υπ’ αριθμ. 10861/Φ.εξ./26.3.2009 έγγραφο περί 
ορισμού εκπροσώπου του Συλλόγου Ελλήνων Ψυχο−
λόγων.

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής 
για την εξέταση της υπόθεσης αιτούντων αναγνώριση 
επαγγελματικής ισοτιμίας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη για το δημόσιο, η οποία έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ. 2/35003/0022/30.7.2001 κοινή υπουργική 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2859

απόφαση (ΦΕΚ 991 τ.Β΄). Ηδαπάνη αυτή θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0515 με το ποσό των 247,80 ευρώ, αποφασίζουμε:

 Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή ως εξής:
1. Κορδούτη Παναγιώτη του Συμεών, Αναπληρωτή 

καθηγητή στο Τμήμα Ψυχολογίας του Πάντειου Πα−
νεπιστημίου Αθηνών, εκπρόσωπο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης, ως Πρόεδρο.

2. Κοσιφίδη Ιορδάνη του Ιωάννη, Υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επαγγελ−
μάτων Υγείας και Πρόνοιας, εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ως Μέλος.

3. Παπαδάκη Θαλή του Νικολάου, Ψυχολόγο, Πρόεδρο 
του Συλλόγου Ελλήνων Ψυχολόγων, ως Μέλος.

Έργο της επιτροπής είναι η εισήγηση στο Συμβούλιο σχετι−
κά με τις υποθέσεις των: 1) Αποστολοπούλου Αγγελικής του 
Σωτηρίου (Ψυχολόγος) και 2) Μητσάκη Χρήστου του Ιωάννη 
(Ψυχολόγος), σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 8/2009 απόφαση 
του Συμβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελματικής Ισοτιμίας 
Τίτλων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, για τη διαδικασία που θα 
ακολουθηθεί και για κάθε άλλο σχετικό ειδικότερο θέμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2009 

Ο Πρόεδρος
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

 F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(4)
    Με την υπ’ αριθμ. Φ. 20203/οικ.22174/1026/9.9.2009 απόφα−

ση της Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασί−
ας, τροποποιείται η υπ’ αριθμ. Φ 20203/25373/2529/5.11.2007 
απόφαση και διορίζονται στο Δ.Σ. του Ε.Τ.Α.Τ. η Μαρία 
Κουρούκλη του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Ν 230969, Προϊσταμένη 
Δ/νσης της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Νιάρχο 
του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Μ 287960, Προϊστάμενο Τμήμα−
τος, ομοίως, σε αντικατάσταση αντίστοιχα της Βασιλικής 
Ρήγα−Αναστασοπούλου, η οποία απώλεσε την ιδιότητα 
με την οποία διορίσθηκε και του Ηλία Βαβέτση και ο 
Γεώργιος Βανικιώτης του Κυριάκου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 023522, 
υπάλληλος της Γ.Γ.Κ.Α. ΠΕ κατηγορίας με βαθμό Α΄, ως 
αναπληρωτής του τακτικού μέλους Αρτεμησίας Πανάγου 
− Γεωργιοπούλου, σε αντικατάσταση της Μαρίας Κουρού−
κλη, η οποία διορίζεται τακτικό μέλος.

Η θητεία των διοριζομένων θα είναι ίση με το υπόλοι−
πο της θητείας των άλλων μελών του Συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. Φ 20203/25373/252
9/5.11.2007 απόφαση.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ−ΠΕΤΡΑΛΙΑ

 F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(5)
      Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/Γ.Π. 112667/11.9.2009 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
ν.  3329/2005 (Φ.Ε.Κ. 81/4.4.2005 τεύχος Α΄), συμπληρώ−
νεται το Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου 
Φλώρινας, αρμοδιότητας της Διοίκησης 3ης Υγειονομι−
κής Περιφέρειας Μακεδονίας και διορίζεται τακτικό μέ−
λος τούτου ο Μητσόπουλος Εάγγελλος του Σπυρίδωνα, 
με Α.Δ.Τ. Ξ 665504, υπάλληλος κλάδου TE Νοσηλευτικής 
με βαθμό Α΄, εκπρόσωπος του λοιπού, πλην των Ιατρών 
Ε.Σ.Υ., προσωπικού του Νοσοκομείου, με αναπληρώτρια 
του την Τσαρσιταλίδου Στυλιανή του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. Λ 617642, ομοίως.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων λήγει μαζί με 
το υπόλοιπο της θητείας και των άλλων μελών του 
συμβoυλίoυ.

Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης των μελών του εν 
λόγω Συμβουλίου είναι η υπ’ αριθμ. 2/59848/002/7.11.2005 
(Φ.Ε.Κ. 1576/τ.Β΄/15.11.2005).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

 F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
(6)

    Αριθμ. 120379
Σύσταση ομάδας εργασίας που θα έχει ως έργο την 

απάντηση στα υποβληθέντα από την Ομάδα του 
Συμβουλίου της Ευρώπης GRECO (Ομάδα Κρατών 
κατά της διαφθοράς) Ερωτήματα και την αντιμετώ−
πιση των εξεταστών − αξιολογητών κατά τη διάρ−
κεια της επίσκεψης − αξιολόγησης στο Υπουργείο 
Δικαιοσύνης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 (ΦΕΚ 

Α΄ 104).
β) Του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι΄ του ν. 2145/1993 (ΦΕΚ 

Α΄ 88).
γ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μι−

σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις».

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθη−
κε με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του π.δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2) Την ανάγκη σύστασης ομάδας εργασίας που θα 
έχει ως έργο την απάντηση στα υποβληθέντα από την 
Ομάδα του Συμβουλίου της Ευρώπης GRECO (Ομά−
δα Κρατών κατά της διαφθοράς) Ερωτήματα και την 
αντιμετώπιση των εξεταστών − αξιολογητών κατά τη 
διάρκεια της επίσκεψης − αξιολόγησης στο Υπουργείο 
Δικαιοσύνης.

3) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΤΑΧΔΙΚ, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση ομάδας εργασίας που θα έχει ως έργο 
την απάντηση στα υποβληθέντα από την Ομάδα του 
Συμβουλίου της Ευρώπης GRECO (Ομάδα Κρατών κατά 



2860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

της διαφθοράς) Ερωτήματα και την αντιμετώπιση των 
εξεταστών −αξιολογητών κατά τη διάρκεια της επίσκε−
ψης − αξιολόγησης στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, απο−
τελούμενη από τους:

1. Παναγιώτη Νικολούδη του Ευστράτιου, Αντεισαγγε−
λέα Αρείου Πάγου (Α.Δ.Τ. Ξ 168789), ως Πρόεδρο.

2. Γεώργιο Χριστοδούλου του Βασιλείου, Εφέτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 606265).

3. Δημήτριο Γκύζη του Ιωάννη, Εισαγγελέα Πρωτοδι−
κών (Α.Δ.Τ. ΑΕ 546513).

4. Ελένη Μουσταΐρα του Νικολάου, Επίκουρη Καθηγή−
τρια του Πανεπιστημίου Αθηνών (Α.Δ.Τ. Κ 915926).

5. Ιωάννη Ζαννετόπουλο του Γεωργίου, Γενικό Διευθυ−
ντή του Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Δ.Τ. ΑΕ 052430).

6. Μαρία Αρβανίτη του Διονυσίου, Προϊσταμένη Τμή−
ματος της Κ.Υ. του Υπουργείου Δικαιοσύνης (Α.Δ.Τ. ΑΗ 
013704).

7. Θεοδόσιο Φλώρο του Βασιλείου, Υπάλληλο της Δι−
εύθυνσης Εκλογών του Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 091686).

8. Βασιλική Θεωνά του Ηλία, υπάλληλο της Βουλής 
των Ελλήνων (Α.Δ.Τ. ΑΒ 650101) και

9. Παγανό Δημήτριο − Ανδρέα του Γεωργίου, υπάλληλο 
της Βουλής των Ελλήνων (Α.Δ.Τ. ΑΙ 059080), ως μέλη. 
Χρέη γραμματέα της ανωτέρω ομάδας εργασίας θα 
εκτελεί η Αικατερίνη Δασκαλοπούλου του Γεωργίου, 
υπάλληλος της Κ.Υ. του Υπουργείου Δικαιοσύνης (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 531952).

Β. Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του 
Προέδρου, των μελών και της γραμματέως της προανα−
φερόμενης ομάδας εργασίας σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 3205/2003.

Η ανωτέρω ομάδα εργασίας οφείλει να περατώσει το 
έργο της εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Ν. ΔΕΝΔΙΑΣ

 F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(7)

    Με την υπ’ αριθμ. 16059/10.9.2009 απόφαση του Υπουρ−
γού Τουριστικής Ανάπτυξης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 άρθρο 55, παρ. 3 και 
άρθρα 56 και 57, (Κωδικοποίηση.... ν.1558/1985), λύεται 
αυτοδίκαια από 3.9.2009 η εργασιακή σχέση της απο−
σπασμένης υπαλλήλου Φαμέλη Αικατερίνης του Ιωάννη, 
στο Γραφείο του πρώην Γενικού Γραμματέα του Υπουρ−
γείου Τουριστικής Ανάπτυξης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

 F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

(8)
    Με την υπ’ αριθμ. 48601/5105/10.9.2009 απόφαση του 

Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, που εκδόθη−

κε σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 και των 
ΠΥΣ 160/1989 και 31/1997, λύεται, από 3.9.2009, η σχέ−
ση εργασίας της Αιμιλίας Βαχανελίδου του Στυλιανού, 
ως μετακλητής υπαλλήλου στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών.

(Αριθμ. απόφ. διορισμού: 36962/3943/7.7.2009 (ΦΕΚ 
315/Υ.Ο.Δ.Δ./23.7.2009).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

 F 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(9)

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Με την υπ’ αριθμ. 182/1.9.2009 απόφαση του Δημάρ−
χου Ανδραβίδας, έγινε αποδεκτή η από 31.8.2009 αίτη−
ση παραίτησης της Ειδικής Συνεργάτιδας του Δήμου, 
Βαρβαρέσου Αγγελικής του Σπύρου, σε εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 163 του ν. 3584/2007. 

(Αριθμ. αποφ. Περιφέρειας: 13050/2009).

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Η Διευθύντρια
ΑΝΝΑ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ

 F 

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Με την υπ’ αριθμ. 127/2009 απόφαση του Δημάρχου 
Πιερίων, που έχει εκδοθεί βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 67 του ν.1416/1984 και του άρθρου 163 του 
ν.  3584/2007, προσλαμβάνεται ο Καργιώτης Αθανάσιος 
του Νικολάου, ως Ειδικός Συνεργάτης στο Δήμο Πιερίων, 
με καθήκοντα που αφορούν σε θέματα: Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων, Επιδοτήσεων τεχνικά, γραμματειακής 
υποστήριξης του Δημάρχου, σύμφωνα με τον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του. 

(Αριθμ. απόφ. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
6536/8.9.2009).

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΕΝΤΟΥΔΗΣ

 F 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Αριθμ. 12769
Συγκρότηση Επιτροπής επιλογής υποψηφίων (της προ−

κήρυξης με αριθμ. 01/2009 και της συμπληρωματι−
κής της), για την πλήρωση θέσεων ειδικού ένστολου 
προσωπικού στους Δήμους: Δικαίου, Πεταλούδων, 
Ηρακλείδων, Κω, Λινδίων, Αφάντου, Σύμης, Αρχαγ−
γέλου, Καρπάθου, Κάσου, Νισύρου και Λειψών του 
Νομού Δωδ/σου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 135/2006 (ΦΕΚ 

153/τ.Α΄/20.7.2006).
2. Την υπ’ αριθμ. 1/2009 προκήρυξη και την συμπλη−

ρωματική της για την πλήρωση θέσεων ειδικού ένστο−
λου προσωπικού στους Δήμους Δικαίου, Πεταλούδων, 
Ηρακλείδων, Κω, Λινδίων, Αφάντου, Σύμης, Αρχαγγέ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2861

λου, Καρπάθου, Κάσου, Νισύρου και Λειψών του Νομού 
Δωδ/σου.

3. Το υπ’ αριθμ. 7112/8.9.2009 έγγραφο της Δ/νσης Β/
θμιας Εκπαίδευσης Δωδ/σου.

4. Τα υπ’ αριθμ. 7416/8.9.2009 του Δ. Αρχαγγέλου, 
2696/8.9.2009 του Δ. Λειψών, 18180/8.9.2009 του Δ. Κω, 
3422/8.9.2009 του Δ. Καρπάθου, 3864/8.9.2009 του Δ. 
Νισύρου, 7439/8.9.2009 του Δ. Λινδίων, 7389/8.9.2009 
του Δ. Ηρακλείδων, 6966/9.9.2009 του Δ. Καρπάθου, 
6499/9.9.2009 του Δ. Δικαίου, 4639/9.9.2009 του Δ. Σύ−
μης, 7582/9.9.2009 του Δήμου Αφάντου και 8653/8.9.2009 
του Δ. Πεταλούδων, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής επιλογής υποψηφίων 
(της υπ’ αριθμ. προκήρυξης 01/2009 και της συμπληρω−
ματικής της) για την πλήρωση θέσεων ειδικού ένστο−
λου προσωπικού στους Δήμους: Δικαίου, Πεταλούδων, 
Ηρακλείδων, Κω, Αινδίων, Αφαντου, Σύμης, Αρχαγγέλου, 
Καρπάθου, Κάσου, Νισύρου και Λειψών του Νομού Δωδ/
σου αποτελούμενη από τους:

α) Δημήτριο Δρυμπέτα, του Ιωάννη Γενικό Διευθυντή 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ως Πρόεδρο, αναπληρού−
μενο από την Πετρούλα Αποστολάκη του Δημητρίου, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τοπ. Αυτ/σης και Διοίκη−
σης Νομού Δωδ/σου.

β) Ιωάννη Παπαδόπουλο του Σάββα, Διευθυντή της 
Δ.Ε.Σ.Ε. Νομού Δωδ/σου αναπληρούμενο από τον Φίλιππο 
Κοντίτση του Μιχαήλ, Δ/ντη Δασών Νομού Δωδ/σου.

γ) Ειρήνη Μαντικού του Μιχαήλ, Προϊσταμένη του Τμή−
ματος Τοπικής Αυτ/σης Νομού Δωδ/σου, αναπληρούμενη 
από τον Εμμανουήλ Μαριά του Χρήστου, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Τ.Υ.Δ.Κ. Νομού Δωδ/σου.

δ) 1) Μαρία Αλαχιώτη του Κων/νου, Προϊσταμένη Διοι−
κητικών Υπηρεσιών, αναπληρούμενη από την Διονυσία 
Κασιώτη του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού για το Δήμο 
Δικαίου.

2) Ιωάννη Πολεμικό του Εμμανουήλ, Προϊστάμενο Διοι−
κητικών Υπηρεσιών, αναπληρούμενο από την Αναστασία 
Βασιλάκη−Νουαράκη του Θεοχάρη, κλάδου ΔΕ1 Διοικη−
τικού με βαθμό Β΄ για το Δήμο Καρπάθου.

3) Διονυσία Βαβίθη του Βαβίθη, Προϊσταμένη Διοικη−
τικών Υπηρεσιών, αναπληρούμενη από τον Σταμάτιο 
Ζαμαγιά του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό 
Β΄ για το Δήμο Ηρακλειδών.

4) Μιχαήλ Χατζησταμάτη του Κυριαζή, Προϊστάμενο 
Διοικητικών Υπηρεσιών, αναπληρούμενο από την Ανα−
στασία Διάκουλα του Χρήστου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού 
με βαθμό Β΄ για το Δήμο Λινδίων.

5) Θρασύβουλο Oρσάρη του Γεωργίου, Προϊστάμενο 
Διοικητικών Υπηρεσιών, αναπληρούμενο από την Αση−
μένη Μπίλλη του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με 
βαθμό Β΄ για το Δήμο Νισύρου.

6) Ιουλία Δασκαλάκη του Μηνά, Προϊσταμένη Διοικη−
τικών Υπηρεσιών, αναπληρούμενη απο τον Βασίλειο Βι−
ντιάδη του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό 
Β΄ για το Δήμο Κάσου.

7) Στυλιανή Σούλη του Παναγιώτη, Προϊσταμένη Διοι−
κητικών Υπηρεσιών, αναπληρούμενη από την Δέσποινα 
Χόνδρου του Μιχαήλ, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό 
Α΄ για το Δήμο Κω.

8) Νικόλαο Αφαντενό του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ1 Διοι−
κητικού με βαθμό Β΄, αναπληρούμενο από την Ανθούλα 
Κλαδογένη του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού−
Οικονομικού με βαθμό Β΄ για το Δήμο Αρχαγγέλου.

9) Παντελή Λουλλά−Σιδεριτάκη του Βασιλείου, κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό αναπληρούμενο από την Εύ−
χαρις Μάγγου του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού 
με βαθμό Γ΄ για το Δήμο Λειψών.

10) Μαρία Κλαδάκη του Αθανασίου, Προϊσταμένη Διοι−
κητικών Υπηρεσιών, αναπληρούμενη από την Ευαγγελία 
Κωβαίου του Κων/νου, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού με βαθμό 
Γ΄ για το Δήμο Σύμης.

11) Φίλιππo Λόγγο του Βασιλείου Προϊστάμενο Διοι−
κητικών Υπηρεσιών, αναπληρούμενο από τον Αντώνιο 
Κηπούλα του Πέτρου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό 
Α΄ για το Δήμο Αφάντου.

12) Τσαμπίκα Φύλλη του Γεωργίου, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη Διοικητικών Υπηρεσιών, αναπληρούμενη 
από την Κυριακή Περάκη του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 Διοι−
κητικού με βαθμό Α΄ για το Δήμο Πεταλούδων.

ε) Ειρήνη Γιαλλουράκη−Καρακατσάνη του Κυριάκου, 
Προϊσταμένη του γραφείου Φυσικής Αγωγής Δωδ/σου, 
κλάδου ΠΕ11, αναπληρούμενη από τον Σταμάτη Μάγο 
του Φιλήμωνα, καθηγητή Φυσικής Αγωγής Ν.Υ. Προγραμ−
μάτων Μαζικού Αθλητισμού και Ταλέντων.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Ιωάννα Φωτει−
νής του Ιωάννη, υπάλληλο της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί−
ου κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού, αναπληρούμενη 
από τον Ηλία Βασιλάκη, του Βασιλείου υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού της ίδιας υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 10 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

 F 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(10)

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

    Αριθμ. 1610
Ορισμός εξεταστικής επιτροπής εξετάσεων ADR.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2218/1994 «περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 355/1994, όπως αυτό τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για την προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της οδηγίας 
85/684/ΕΟΚ της 21.12.1989 που αφορά την επαγγελματι−
κή κατάρτιση των οδηγών οχημάτων που μεταφέρουν 
οδικώς επικίνδυνα εμπορεύματα,

3. Την υπ’ αριθμ. 60740/1027/21.3.1995 απόφαση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών περί «επαγ−
γελματικής κατάρτισης οδηγών οχημάτων μεταφοράς 
επικίνδυνων εμπορευμάτων», όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 72572/2977/97 όμοια, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ειδική τριμελή επιτροπή αποτελούμενη 
από τους κάτωθι υπαλλήλους της Υπηρεσίας Μεταφο−
ρών− Επικοινωνιών Ν.Α.Ι.:

α. Παπαδάκη Ευθυμία, Π.Ε. Πληροφορικής.
β. Αναστασάκη Ιωάννη, Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανι−

κών.



2862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

γ. Βορόπουλο Κων/νο, Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανι−
κών.

2. Έργο της επιτροπής είναι η διενέργεια εξετάσεων 
για το έτος 2009 για την απόκτηση ειδικής άδειας οδή−
γησης οχημάτων μεταφοράς επικίνδυνων εμπορευμά−
των, σύμφωνα με την 60740/1027/21.3.1995 απόφαση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, όπως ισχύει 
σήμερα.

3. Χρέη γραμματέα θα κάνει η υπάλληλος της υπηρε−
σίας Ιφιγένεια Δρούγια.

  Ιωάννινα, 4 Φεβρουαρίου 2009 

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

 F 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(11)

    ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Με την υπ’ αριθμ. 1832/14.9.2009 διαπιστωτική πράξη 
του Προέδρου της Πανεπιστημιακής Φοιτητικής Λέσχης 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με:

Α. Το π.δ. 207/2005 «Οργανισμός Διοικητικών υπηρε−
σιών της Πανεπιστημιακής Φοιτητικής Λέσχης του Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης».

Β. Το π.δ. 387/1983 «Λειτουργία, οργάνωση, διοίκηση 
Φοιτητικών Λεσχών στα Α.Ε.Ι. και παροχή δωρεάν σίτι−
σης στους φοιτητές».

Γ. Το άρθρο 49 παρ. 1 εδαφ. Β» του ν. 1404/1983 «Δομή 
και λειτουργία των τεχνολογικών και Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων».

Δ. Την υπ’ αριθμ. απόφαση 1004/8.9.2009 του Διοι−
κητικού Συμβουλίου της Πανεπιστημιακής Φοιτητικής 
Λέσχης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο−
νίκης διαπιστώνεται ότι Αναπληρωτής Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Π.Φ. Λέσχης επανεκλέχτηκε 
ο Ιωάννης Παπαδογιάννης του Νικολάου, Κοσμήτορας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών, για το ακαδημαϊκό έτος 
2009 − 2010.

  Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΝΘΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14004151609090008*


		2009-09-23T09:18:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




